

Dzień dobry Kochane dzieci! Dzisiejszy temat to: „W marcu jak w garncu”

Dzisiaj utrwalamy wiadomości o **czasowniku oraz rzeczowniku!**

Proszę dokładnie przeczytaj poniższą podpowiedź i zapamiętaj:

**czasowniki** czyli nazwy czynności,

występują w **liczbie pojedynczej** (jeden) i **mnożej** (dwa lub więcej),

występują w **trzech czasach**: przeszły-było, teraźniejszy-jest, przyszły-będzie

występuje w **trzech rodzajach**: męski (on), żeński (ona), nijaki (ono).

# CZASOWNIK

Określa wykonywaną czynność lub występujące zjawisko.



czasownik odpowiada na pytanie:

- co robi? lub co robią?
- co się z nim dzieje?

Występuje w liczbie **pojedynczej** i **mnożej**



oraz odmienia się przez osoby:

 czytać	ja czytam ty czytasz on, ona, ono czyta	my czytamy wy czytacie oni, one czytają
--	---	---

Odmienia się w trzech czasach:

	przeszłym	teraźniejszym	przyszłym
	pływałem	pływam	będę pływać
	skakałam	skacze	będę skakać
	spiał	śpi	będzie spać

Występuje w trzech rodzajach:

	męski	żeński	nijaki
	ten	ta	to
rysować	rysował	rysowała	rysowało
	malował	malowała	malowało
malować			

dlabelfra.pl

A teraz obejrzyj krótki filmik o rzeczowniku, czasowniku i przymiotniku: ze strony Eduelo.pl

<https://www.youtube.com/watch?v=dEJFDiW8s84>

Następnie proszę otwórz podręcznik do treści polonistycznych str. 86 i przeczytaj wiersz „W marcu jak w garncu”. Odszukaj w wierszu pięć czasowników i ustnie określ ich czas. Następnie ułóż z tymi czasownikami zdania i zapisz je w zeszyte.

Teraz proszę otwórz ćwiczeniówkę do treści polonistycznych na str.76 i wykonaj ćw.1

Następnie przyjrzyj się obrazkom w ćw.2 str.76, wybierz jeden z nich i **ustnie opisz** marcową pogodę. Możesz skorzystać z pomocniczych wyrazów.

**Zaczynaj tak:** Marcowa pogoda jest zmienna, czasami ponura...

A teraz czas na ćw. 3 str.77- **utrwalenie łączników:** że, oraz, i, bo, więc, lub, ponieważ.

Uzupełnij zdania łącznikami, odpowiedź powyżej ☺

Na koniec ćw. 4 czyli utrwalenie - liczba mnoga rzeczowników np.: dwa przebiśniegi, dwie gwiazdki, pięć pączków itd..

oraz **dla chętnych** ćw. 5 str. 77 (przesyłamy tylko **ćw.5 dla chętnych**).

**Treści matematyczne:**

Ćwiczeniówka str. 19 ćw.1, 2, 3 (na ocenę dla wszystkich-obowiązkowe-przesyłamy).

Pozdrawiam☺ i proszę **ćwiczmy tabliczkę mnożenia w zakresie 50!**

BUZIACZKI moje kochane DZIECIACZKI :-)